会員および参加者の皆様

関係者の皆様

3月 7日、8日の日本学校健康相談学会第 16回学術集会の開催の是非について理事会および実

行委員会を中心に、連日議論を続けてきましたが、最近の新型コロナウイルス流行の現状を鑑み、

大変残念ではありますが、3 月 7 日、8 日における集会は中止し、誌上での開催をすることとい

たしました。学術集会の開催にむけての準備や発表のためにご尽力いただきました会員や実行委

員会の皆様、会場をご提供いただいた愛知みずほ短期大学の皆様、ご支援いただいた中部学院大

学の皆様、多くの関係する方々には、本当にご迷惑をおかけすることになりますが、この状況を

ご理解くださいますようにお願い申し上げます。

今後の対応の詳細につきましては、改めてHP等を通じてお知らせいたします。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

2020年 2月 23日

日本学校健康相談学会

 会長 亀崎 路子

第 16回学術集会実行委員会

 委員長 山田 小夜子